tate: insperatae absolutoriōe super irregulatōte nō indiget alia dispensatiōne sive beneficio obtēto. Fin. Illeays mundū et vivilbelmū in speculo. La ueat nū quilibet ne in pectō mortali vel suspensione beneficiū recipiat. Vñ securi⁹ est vt talis cōfiteat ante receptionē ix collatio sit viciosa. Et vivilbelmū in. c. si celebret, de cleri, excō. mīni. Licet hoc sit pduruz est tñ verū ppter rationē ibi positiā. qđ scilicet clagi nō potest in pectō mortali ad illa a quoꝝ perceptiōe a sanctis patrib⁹ est paupratus. Clericus: men abbas ibi moderat⁹ hoc dicēt qđ si cui existent⁹ in occulto collati⁹ sit sed ip̄e recipit illud. post peractā penitentiā poterit retinere. allegat de tēpo. ord. quiescū. de sen. excō. c. vltimo. Sed ppter peccati⁹ enor me. vtpuia ppter homicidi⁹ ipso fure pdat beneficiū. vt notat p Ar chidi. l. vi. studiat qđ in cipit in glo. hic dispensat vbi dicit glosa: qđ de fure debet eo carere. qđ exponit ar chidi aconus qđ sententiā nō ipso iure. Nam homicidi⁹ nō inducit ipso iure pauationē beneficij fin. Berni. cōpostellani⁹ qđ ita notauit. de cōtione qđ sicut. in glosa. i. 5. si vero. & alia aut. Et idem sentit Jno. dī cens: qđ in homicidiis irregularib⁹ cadere pōe ius cuiuslib⁹ dignitat⁹: qđ etiā iuste habent eū: si cuꝝ eis facit dispensatiſ. Et etiā sine dispensatiōne iuste tenet predicti dignitates suās quousq; renūciant vel deponant: Fin. Jno. qui ita notauit de excē. pæla. cū in principio. Cōtra tamē istud dictū faciunt multa iura. vt de cleri. pugnāt. in duello. c. henric⁹.

in fi. Item. lv. dist. si euangelista. &. in loco cū dispensatio requiratur vt homicida beneficiū recipiat. videt securus de iure cōmuni. Nec cū homicida ministrare nō potest: etiā post penitentiā sine dispensatione. de tē. ord. quo suspensus est a beneficio qđ datur ppter officiū. & sic etiā accedit. lxxxi. dist. eos. et notatur de cōsuētudine. cū dilectus. in glo. suspe sus cī. Tu dic breviter qđ hic nū la est cōtrarietas. Nam Bernar. et Jno. intelligunt qđ homicida iuste tenet et recipit beneficiū quousq; de ponitur p sententiā. Pura autem in contrariis indueta dicunt qđ debet carcer et punitari beneficio de iure: da de iuris rigore est invabilis ad illū. Non tñ hoc negat quin hoc fiat p sententiā: & sic idem sentiunt. Quodragesimaquinta regula. Id est bis ter excōicatus vel suspensus simpli citer ab ordinib⁹ suis administras in ordine accolitatus efficitur irres galaris fin vivilbelmū. Secundū si tantū a missa p celebratione fuerit suspensus. Quadragesima sexta regula. Clerico in minoribus cōstitutus excōicatus ministrans sacerdos ad altare portando aquam: lu mē & alia similia nō est irregularis: Fin vivilbelmū. Idem putat de presbitero diacono & subdiacono. Ratio: qđ ista nulli ordini sunt annexa: eū & p laicos litteratos & expedient. Quadragesimaseptima regula. Episcopus suspensus a pōtiscalibus celebrando in eis nō fit irregularis: qđ pōtiscalia nō sunt de substātia fin vivilbelmū. Quadragesimaoctaua regula. Suspensus ab ingressu ecclē m 1

De irregularitate

Si in ea celebret irregularis est: si in tali suspensione decedit non sepeitur in clisterio. ut de sententiis excommunicati. is cui. li. vi. Motu tamen nouellatorum in nouella quod potest in ecclesia audire de uitia sine metu irregularitatis. sed non sine peccato. lices. Hugo et Raymundus aliud notauerunt quosdam opinionem reiutat et modernos. Quadragesima monacha regula. Ex canticatus vel summa spensis baptizatis solerter in superpellicio et stola publice irregularis efficitur enim vñtilm. Secus si aliter secundum simpliciter baptizatur et maxime in necessitate. Quinquagesima regula. Quicunque non potest promoueri ad ordinem sine desperatione nec etiam ad bonorum. et quicunque illegibiliter irregularis est enim vñtilm. Idem intelligere de omnibus casib[us] quod impedit promouendos vel de sciscitatis promissis: vel qui pena depositionis mereatur. Ut si regulare est quod deinceps postquam actam priam non habet ordinis excommunicationem irregularares sunt: sicut homicide. i. dist. q. i. erga. de symonia. tanta. Item excommunicatus interdictus suspensus in contemptu claustrum se faciens ordinari. de sen. eccl. c. illo. p. Item si etiam presumit celebrare. q. i. q. ill. si quis. de vi. et bo. ele. ut clericoz. q. sigl. Item violans interdictum. de excessu. prela. tanta. Item falsari litterarum pape. de criminis falsi. ad falsationum. q. j. talis est enim Iano. si occultus est post absolutionem et penitentia potest ordinari: quod nullo iure cauetur quod sit infamis ipso iure. Item hereticus de purgatione. ca. inter somnium et latitudinem vel exhibentes hereticis sacramenta de hereticis canticatis . q. si vero. Item sodomitae. de excessu. prela. clericorum. Item presbiter denudatus confessionem. de peccato remissione. officio. cap. ii. Item incorrigibilis in contumacia perseverans. de volo et prout. vestitus. q. ii. Item notorii crimen de iure vel laetio: de te. ordi. ea. fi. Item utens officio assassinorum vel descendens receptans occultans eos. licet morte non sequatur inde. de homicidi. proibus manu. li. vi. Item apostata. de apostasie. ca. fi. Item iclismaticus. de scismatice. ca. i. Item intrusus voluntarie per pretatem secularis. viij. q. j. factus de electio. quisquis. Item omne crimen quod ipso facto inducit infamiam ciues. li. q. viij. q. porro. Item infamia descendens ex delicto per sententiam declarato: quod pena potest deminuta permanere. li. q. liij. q. hic colligatur. In famis enim est irregularis: siue infamia sit iuriis sine facili. ut de accusa. opere. de testibus. testimonio. Quinquagesima optima regula. Excommunicatus maior excommunicatione siue ab homine siue a iure scienter: durante excommunicatione celebrabis semper sit irregularis. et est deponens duo de cle. excoles. ministris. latrones secus si ignoranter. ut eo. ti. ca. apostolice. Si autem dubitaret probabiliter de sententia excommunicationis persistens qui conscius est de culpa sua propter quam iustitie potuit excommunicari: conscius tamen exponit se discessum et celebrat cum sit excommunicatus irregularis est et indiget dispensatio e pape enim vñtilm. ut in dicto ca. apostolice. Crassa autem ignorantia in talibus iudicabitur. ut si citatus peremptorie nec iustitiae missit ad terminum

t sic celebrat. licet nibil de excommunicante sciatur. Circa premissa sciendum q suspensus a iudice sive ad certaz diem sive perpetue sive quousq; penitentia semper si celebat est irregularis: quia talis non deberet celebrare nisi per sententiam absoluat sicut sententia suspenditur. In ultimo tamen casu quidam contradicunt. vt. l. q. v. presbiteris. vbi dicitur q talis ad arbitrium suspendens facere debet. et si alii absolusionem celebrant irregularis est etidem de re iudicata. dilectus. de cœf. prela. apostolice. Suspensio vero a deo. vt sunt oes pœtiores celebrantes in peccatis non sunt irregularares licet peccent: nisi celebrarent in criminalibus. vt in homicidio. in symoniare similibus. et quibus etiæ acta penitentia executio iteradicatur ut supra dictum est. Suspensi autem ab officio a canone propter crimen si celebant irregularis sunt. Et hoc intellege si suspenduntur a canone penas imponentes: autem approbante. vt in cap. cum eterni. de re iudicata. l. vi. quia etiæ in minori excommunicante existentes suspensi sunt a canone non imponente penam sed approbatte. et quicunque penitet potest celebrare. de se. ex cō. auer. vñ potius dicitur suspensio oei q canonis finivit vel nullum. Et nota p'm Johen anb. in cle. i. de decimis. in glo. super. h. donec. q cum aliquis suspenditur donec satisfecerit sufficit iudicio declaratio super satisfactione sine alia absolutione. In excommunicatis vero est sinecessaria absolution post satisfactionem. Concordat hoc glo. Joh. anb. in ca. sepe quia. de elec. l. b. vj. super. h. do-

nec plene. vbi dicitur q filii qui occupant bona ecclesiastica vacantia. et ea distrahant. tandem sunt a beneficiis et officijs suspensi donec ea plene restituerint. ipsa autem restituenteribus ipso iure sine alia finia restitutur: vt notauit Joh. an. lxxij. d. si q. Preterea sciendus est q p'm glo. xxvij. d. oecinde. infamia et irregularitas tracta a baptismū tollit post baptismum. et hoc si paucum ex proprio delicto. q dona baptismi sunt sine omni penitentia et satisfactione: vt de p'se. d. iii. sine. Si enim petiti noui deletur quantum ad infamiam: adhuc post baptismum obesset. quod negat Ambao. xxvij. d. vna. vnde si aliquid occidit mille homines ante baptismum. omnis infamia et irregularitas tollitur. vt. l. d. si quis post acceptum. vt patet de paulo qui ante baptismum fuit homicida et temere postea factus est apostolus. vt. l. d. . h. contra. Huius tamen dicto adversant doctores. Nam archib'li. in dicto. ea. deinde dicit q b'li infamia ex quo non descendit nisi ex peccato delictur in baptismino sicut et peccati sed non irregularitas que non fundatur super peccato. Unde ita irregularis est qui occidit cum petro: sicut qui occidit sine peccato ut iudex ne clericivel monachi. cap. sententiam et bigamit corpore viciat. et ita ipse Innocentius notauit de diluvio. Saudemus. Ep'se tamen notauit de homici. presbiteruz. q homicidium ante baptismum sive ex officio: sive ex voluntate fecerit homicidium non est post baptismum irregularis: quis omnis sequela peti delecta mis

Cautela seruande

est. Sed Goffredus de conversione
infidelium. c. f. notauit q̄ p̄tū et seque
la peccati bene defeneri baptismō
sed non defectus sive impedimentis
Prima via cōmuniter approbatur
Speculator et in titulo de dispensa
tionibus. l. iii. ver. 10 autem videtur
declinare rē.

Cautela circa predicta ob seruande.

DRIMA cautela ē. Et p̄t
et q̄libet iudex nō p̄t
neḡ vñ excōdicare uni
uersitatē vel collegiū
Et hoc ideo ne inno
centes puniantur cū nocentibus. vt di
citur in c. romana de sen. excom. li.
vij. Interdicti possunt innocentes
cum nocentibus. de sponsalibus
non est. Et hoc ideo. quia sibi nō est
tantum p̄culuz sive sicut in excōdi
catione que est eternae mortis damna
tio: per quam quis traditur satba
ne. vt supra dicitur. Secunda caute
la. Cautela iudex ne ferat sententiaz
excommunicatiōis nisi p̄missa mo
nitione. si tñ hoc fecerit: ille senten
tia sit iusta. sed tñ puniſlatore pena
c. sacro: de sen. ex. f. suspensione ab
ingressu ecclie infra mensez. Tertio
cautela ne ferat suis excommunicatiōis su
spensionis vel interdicti pio futuris
delictis. puta si tale quid fecerit. nec
p̄io p̄tibus sub ea forma: si de illis
infra talē terminū minime satisfec
rit. vt in c. romana de sen. ex. lib. vij.
Qui fīm Joh. an. in nouella sup dicto
ca. valde ridiculosum esset si dicaret
platus. excommunico petruz si furtū
fecerit. si adulteriū comiserit: cuz tñ

ad talia paratus sum vel suspectus
si tñ mora causa vñ culpa p̄cessit. bñ
p̄t excōscari sub illa forma. Exem
pli ut q̄ de mora condēnatō iacti
one p̄sonali nō soluit infra quatu
or mēses vt debuit. postea iudex vñ
p̄cipere vt soluat infra certū ip̄is ali
as litterā excōdicatus. hic est mora p̄ces
sit. Silt de culpa: vt quincigentes
fuerunt clerici in diuis officijs dicē
dios: poterit iudex dicere. Excomuni
cato oēs q̄ nō intercī canonici bo
ris. hic em culpa p̄cessit. Silt de of
fensa: vt in cōiugato q̄teuuit concu
binā separat̄ abea ne excommunicet
si vñterius redeat ad ipsam. Alias p̄
ter istos casus iudex nō vñ ferre scus
tentia excommunicatiōis sub certo ter
mino rē. vnde male facerit si statim
post cōdemnationē factaz in p̄sona
li iudex p̄cipere in fra certuz tēpus
ferendam sentētiā excommunicatiōis. cū tñ nō p̄cessit mora. Et in
hoc segissime iudices nostri tēpus
excedū modū. ideo hec dixi p̄ ge
nerali doctrina. Circa dispensatio
nē p̄dictarum censurarum est sciens
dum q̄lī fīm quoddā doctores epis
copiū non p̄t dispensare eis irreg
ularitate et alijs defectibus nūlī vñt
exp̄se sibi a fure p̄mittit fīm vñllbel
mū nazōnem Goffredū Johēm de
do et Janno. Alias fīm istos epis di
spensans in casibz sibi a canone ex
p̄se non p̄missis. videt impugnare
canones vñ eos tollere. Ut tñ dicas
q̄ vñlīq̄ exp̄isse a ca nonibus po
tellaz dispelandi nō phibetur epis.
epi possunt dispelare. Et hoc dictū
p̄doctores cōminius approbatur
Ita dicunt Johes. Laurentius